Краткое
описание
Пневмоостров
CPV с интер-
фейсом AS
Тип
CPV...-GE-ASI-
8E8A-Z-M8-CE

ошибки
(Fault)
Расшифровка
включен выключен Напряжение интерфейса AS подается,
нет ошибок
выключен выключен Нет напряжения интерфейса AS на шине
мигает включен Адрес интерфейса AS не настроен (= 0)
включен мигает Короткое замыкание/перегрузка на входах,
или нажата кнопка выбора адреса
включен включен Сбой связи шины
(время сторожевого таймера истекло)
Festo CPV...-GE-ASI-8E8A-...-CE  2018-11b  Русский6
3 Указания по подключению
3.1 Адреса интерфейса AS
Перед подключением к шине интерфейса AS: присвойте
каждому слэйву какой-либо из еще не занятых адресов.
Примечание
– Пневмоостров типа CPV...-GE-ASI-8E8A-Z-M8-CE
имеет 2 слэйв-станции интерфейса AS. По его
рабочим параметрам на шине интерфейса AS его
можно охарактеризовать как два отдельных
пневмоострова, каждый из которых имеет по
4 входа и 4 выхода (электромагнитные катушки).
Присвоение входов и выходов (распределители):
– слэйв 1: входы I0 … I3; выходы O0 … O3
– слэйв 2: входы I4 … I7; выходы O4 … O7.
– Автоматическая адресация с помощью функции
“Automatic adress assignment” мастера
невозможна.
– Параметризация слэйв-станций интерфейса AS не
требуется.
Распределение адресов
Распределение битов данных по входам и выходам
обеих независимых слэйв-станций показано на
следующем рисунке:
            Слэйв 1: код входа/выхода (I/O) 7H    Слэйв 2: код входа/выхода (I/O) 7H
D0 D1 D2 D3
I/O I/O I/O I/O
I0 I1 I2 I3
O0 O1 O2 O3
Входы:
Выходы:
Биты данных:
D0 D1 D2 D3
I/O I/O I/O I/O
I4 I5 I6 I7
O4 O5 O6 O7
I/O = двунаправленный (B)
Отображение адресов зависит от конфигурации
мастер-станции.
Festo CPV...-GE-ASI-8E8A-...-CE  2018-11b  Русский 7
3.2 Назначение адресов интерфейса AS
Примечание
Допустима адресация пневмоострова типа
CPV...-GE-ASI-8E8A-Z-M8-CE только с устройствами
адресации по Spec. 2.1 или выше.
Другие устройства адресации в определенных
условиях не обеспечивают однозначного доступа к
слэйв-станциям и при необходимости переписывают
коды ID1.
Рекомендация: используйте для адресации устройство
адресации типа ASI-PRG-ADR с кабелем адаптера типа
KASI-ADR фирмы Festo.
Заводская настройка: Слэйв 1: адрес № 1, слэйв A
Слэйв 2: адрес № 1, слэйв B
Устройство адресации сканирует имеющиеся
слэйв-станции в сети интерфейса AS.
6 Последовательно назначьте обоим слэйвам нужные
адреса.
Работа с мастер-станциями интерфейса AS < Spec. 3.0